**נייר עמדה¹, בעניין: הצעת חוק מינוי ייצוג משפטי לקטין (תיקוני חקיקה),
התשע"ח-2017 (פ/20/4715)**

א. מבוא

על שולחן הכנסת הונחה הצעת חוק מינוי ייצוג משפטי לקטין, התשע"ח-2017, המבקשת לחייב מינוי ייצוג משפטי לקטין בהליך האזרחי, בדיון בעניינו במסגרת חוק הנוער.

נייר עמדה זה, מסביר את משמעותה של הצעת החוק ואת התפיסה הערכית העומדת ביסודה, ומתנגד להצעה. נימוקי ההתנגדות הם: 1. הפיכת הדיון לתהליך משפטי מתמשך, אינה טובה לילד ופוגעת בסיכויי שיקומו. 2.

¹ נכתב ע"י הרב יעקב יקיר, מכון 'תורת המדינה'.

² כפי שמופיע בלשון החוק: ג8. בית המשפט הדין בענינו של קטין, רשאי, בכל עת, למנות לקטין אפוטרופוס לדין, או לענינים הנובעים מן ההליך שבפניו, אם מצא כי הדבר דרוש לטובת הקטין ולשם שמירה על עניינו.

³ לשון ההצעה: "1. בחוק הנוער (טיפול והשגחה), התש"ך-1960 (1) במקום סעיף 8 יבוא: "מינוי מייצג לקטין ג8. (א) בית משפט הדין בעניינו של קטין בהליכים לפי חוק זה, ימנה לקטין עורך דין שייצגו, בהתאם

להוראות חוק הסיוע המשפטי, התשל"ב-1972 (להלן- מייצג), אלא אם כן הקטין בחר להיות מיוצג על ידי עורך דין מטעמו."

הצעת החוק הנוכחית, באה בהמשך להצעות דומות שעלו על שולחן הכנסת בעבר⁴. ההצעות למינוי ייצוג לקטין בעבר היו נקודתיות והתייחסו רק למקרה של הוצאת קטין ממשפחתו.

מינוי סניגור גורם לדחיות, הארכות המשפט ועינוי דין, במקרים רבים לתקופה ממושכת, לנאשמים הקטינים ולמותר לציין עד כמה

¹² יישום מרכזי של השינוי המהותי במבנה המשפחה, שהציעה וועדת רוטלוי, הוא 'חוק הורים וילדיהם', שמציע להחליף את ה'אפוסטרופות הטבעיות' של ההורים לאחריות הורית. עיין 'תורת המדינה' נייר עמדה חוק "הורים וילדיהם התשע"ה 2015" (פ/20/591)

¹³ נצפה 2.2.18

<http://www.justice.gov.il/Units/YeutzVehakika/NosimMishpatim/HavaadLeZhuyot/Pages/YezugNifrad.aspx>

¹⁴ הצעת חוק מינוי ייצוג משפטי לקטין, התשע"ח-2017 (פ/20/4715), הנוסח המוצע לסעיף 8 (ב).

¹⁵ שם, הנוסח המוצע לסעיף 8 (ג).

¹⁶ השופט (בדימוס) אהרון מלמד לשעבר נשיא בתי המשפט לנוער.

¹⁷ נספח א', לדו"ח וועדת המשנה בנושא ייצוג נפרד לילדים בהליכים אזרחיים.

¹⁸ דו"ח וועדת המשנה בנושא הקטין בהליך הפלילי, דעת המיעוט סעיף 8.